PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8636/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAÇÃO, A
FIM DE COIBIR O ESTACIONAMENTO
IRREGULAR DE VEÍCULOS, PRÓXIMO
AO NÚMERO 258, NA RUA PAULINO
AFONSO, CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de fiscalização, a fim de coibir
o estacionamento irregular de veículos, próximo ao número 258, na Rua Paulino Afonso,
Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois recebi em meu gabinete reclamações de moradores em
virtude de estacionamento irregular no local. Os veículos estariam estacionados nas calçadas,
o que dificulta a passagem segura dos pedestres, podendo ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 18/10/2021 - 09:02:03 Data do Processo: 18/10/2021 - 09:15:3
Processo: 8636/202